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Дневная форма обучения


	I График образовательного процесса
	II Сводные данные по бюджету времени (в неделях)
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	Обозначения:
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III. План образовательного процесса

	№ п/п
	Название модуля, учебной

дисциплины, курсового проекта (курсовой работы)
	Экзамены
	Зачеты
	Количество академических часов
	Распределение по курсам и семестрам
	Всего зач. ед. 
	Код

компетенции

	
	
	
	
	Всего
	Аудиторных
	Из них
	I курс
	
	

	
	
	
	
	
	
	Лекции
	Лабораторные
	Практические
	Семинарские
	1 семестр,
17 недель
	2 семестр,

7 недель
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Всего часов
	Ауд. часов
	Зач. единиц
	Всего часов
	Ауд. часов
	Зач. единиц
	
	

	1.
	Государственный компонент
	
	
	576
	128
	54
	28
	46
	
	348
	128
	12
	228
	
	6
	6
	

	1.1.
	Психолого-педагогический модуль
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.1.
	Педагогика и психология высшего образования
	1
	
	108
	56
	30
	
	26
	
	108
	56
	3
	
	
	
	3
	УК–2, УПК–1

	1.1.2.
	Социально-коммуникативные технологии в профессиональной деятельности

	
	1
	90
	36
	16
	
	20
	
	90
	36
	3
	
	
	
	3
	УПК–2

	1.2.
	Информационные технологии и математическая статистика в физической культуре и спорте
	
	1
	90
	36
	8
	28
	
	
	90
	36
	3
	
	
	
	3
	УПК–3

	1.3
	Модуль "Научно-исследовательская работа"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	9
	

	1.3.1
	Научно-исследовательский семинар
	
	1,2
	198
	
	
	
	
	
	60
	
	3
	138
	
	3
	6
	УК–1, УПК–4

	1.3.2
	Курсовая работа
	
	
	90
	
	
	
	
	
	
	
	
	90
	
	3
	3
	УПК–5

	2.
	Компонент учреждения высшего образования
	
	
	756
	380
	164
	
	170
	46
	430
	184
	10,5
	326
	196
	13,5
	24
	

	2.1
	Модуль "Общая теория и практические аспекты физической культуры и спорта"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	9
	

	2.1.1.
	Современные проблемы физической культуры и спорта
	2
	
	146
	72
	38
	
	
	34
	90
	48
	
	56
	24
	4,5
	6
	СК–1

	2.1.2.
	Современные технологии контроля в практике физической культуры и спорта
	
	1
	52
	32
	4
	
	28
	
	52
	32
	1,5
	
	
	
	
	СК–1, УПК–1

	2.1.3.
	Антидопинговая политика в современном спорте / Психология здорового образа жизни
	
	1
	90
	36
	18
	
	16
	2
	90
	36
	3
	
	
	
	3
	СК–2, УК–3

	2.2
	Медико-биологический модуль
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	6
	СК–3, УК–3

	2.2.1
	Медико-биологические основы физической культуры и спорта
	1
	
	158
	36
	14
	
	16
	6
	158
	36
	6
	
	
	
	6
	

	2.2.2
	Физиологические основы мышечной 

деятельности / Антропология
	
	
	40
	32
	10
	
	18
	4
	40
	32
	
	
	
	
	
	

	2.3
	Модуль "Теоретико-методические аспекты оздоровительной и адаптивной физической культуры"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	6
	

	2.3.1
	Кинезиология как основа оздоровительной и адаптивной физической культуры 
	2
	
	50
	36
	16
	
	20
	
	
	
	
	50
	36
	3
	3
	СК–4

	2.3.2
	Комплексный врачебно-педагогический контроль в оздоровительной и адаптивной физической культуре
	
	
	40
	32
	16
	
	16
	
	
	
	
	40
	32
	
	
	СК–5

	2.3.3
	Интегрированнное и инклюзивное адаптивное физическое  воспитание / Современные технологии оздоровительной физической культуры
	2
	
	90
	36
	16
	
	20
	
	
	
	
	90
	36
	3
	3
	СК–6

	2.4
	Модуль дисциплин по выбору (2 из 4)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	

	2.4.1
	Современные виды оздоровительной физической культуры / Частные методики адаптивной физической культуры для лиц разного возраста
	2
	
	50
	36
	16
	
	20
	
	
	
	
	50
	36
	3
	3
	СК–7/СК–8

	2.4.2
	Технология программирования занятий оздоровительной направленности / Особенности спортивной подготовки лиц с инвалидностью
	
	
	40
	32
	16
	
	16
	
	
	
	
	40
	32
	
	
	СК–7/СК–9

	3
	Факультативные дисциплины
	
	
	/54
	/26
	/12
	
	/14
	
	/54
	/26
	
	
	
	
	/6
	

	3.1
	Методическое обеспечение образовательного процесса и  система менеджмента качества в учреждениях высшего образования
	
	/1
	/54
	/26
	/12
	
	/14
	
	/54
	/26
	/3
	
	
	
	/3
	УК–2


	№ п/п
	Название модуля, учебной

дисциплины, курсового проекта (курсовой работы)
	Экзамены
	Зачеты
	Количество академических часов
	Распределение по курсам и семестра
	Всего зач. ед.
	Код 

компетенции

	
	
	
	
	Всего
	Аудиторных
	Из них
	I курс
	
	

	
	
	
	
	
	
	Лекции
	Лабораторные
	Практические
	Семинарские
	1 семестр,
17 недель
	2 семестр,

7 недель
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Всего часов
	Ауд. часов
	Зач. единиц
	Всего часов
	Ауд. часов
	Зач. единиц
	
	

	4
	Дополнительные виды обучения
	
	
	/568
	/316
	/92
	/40
	/184
	
	/220
	/118
	
	/348
	/198
	/15
	/15
	

	4.1
	Философия и методология науки1
	/2
	
	/240
	/104
	/60
	
	/44
	
	/120
	/50
	
	/120
	/54
	/6
	/6
	УК-5

	4.2
	Иностранный язык1
	/2
	
	/220
	/140
	
	
	/140
	
	/100
	/68
	
	/120
	/72
	/6
	/6
	УК-6

	4.3
	Основы информационных технологий1
	
	/2
	/108
	/72
	/32
	/40
	
	
	
	
	
	/108
	/72
	/3
	/3
	УК-7


	Количество часов учебных занятий
	1332
	508
	218
	28
	216
	46
	778
	312
	21
	554
	196
	15
	42
	

	Количество часов учебных занятий в неделю
	
	
	
	
	
	
	22
	20
	

	Количество курсовых проектов
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Количество курсовых работ
	
	
	
	
	
	
	
	1
	

	Количество экзаменов
	6
	
	
	
	
	
	2
	4
	

	Количество зачетов
	6
	
	
	
	
	
	5
	1
	


	IV. Практики
	V. Магистерская диссертация
	VI. Итоговая аттестация

	Название практики
	Семестр
	Недель
	Зачетных единиц
	Семестр
	Недель
	Зачетных единиц
	Защита магистерской диссертации

	Научно-педагогическая
	1
	4
	6
	2
	8
	12
	


VII. Матрица компетенций

	Код

компетен- ции
	Наименование компетенции
	Код модуля, учебной

дисциплины

	УК-1
	Быть способным применять методы научного познания (анализ, сопоставление, систематизация, абстрагирование, моделирование, проверка достоверности данных, принятие решений и др.) в самостоятельной исследовательской деятельности, генерировать и реализовывать инновационные идеи
	1.3.1

	УК-2
	Быть способным осуществлять педагогическую деятельность в учреждениях образования, осваивать и внедрять эффективные образовательные и информационно-коммуникационные технологии, педагогические инновации
	1.1.1, 3.1

	УК-3
	Обладать способностью к критическому анализу и оценке современных научных достижений, генерированию новых знаний при решении исследовательских и практических задач, в том числе в междисциплинарных областях
	2.1.3; 2.2

	УК-5
	Владеть методологией научного познания, быть способным анализировать и оценивать содержание и уровень философско-методологических проблем при решении задач научно-исследовательской и инновационной деятельности
	4.1

	УК-6
	Владеть иностранным языком для коммуникации в междисциплинарной и научной среде, в различных формах международного сотрудничества, научно-исследовательской и инновационной деятельности
	4.2

	УК–7
	Обладать навыками использования современных информационных технологий для решения научно-исследовательских и инновационных задач
	4.3

	УПК-1
	Обладать знаниями и навыками управления малыми коллективами в  профессиональной деятельности в сфере физической культуры и спорта, мониторинга процессов, выявления возможных рисков, уметь принимать самостоятельные управленческие решения
	1.1.1, 2.1.2

	УПК-2
	Осуществлять планирование, организацию, контроль и корректировку образовательного процесса, научно-исследовательской, организационно-управленческой, спортивной, физкультурно-оздоровительной деятельности, выбирать и эффективно использовать образовательные технологии, методы и средства коммуникации
	1.1.2

	УПК-3
	Владеть навыками работы с основными программными продуктами информационных технологий, методами математического моделирования и оптимизации для решения научно-исследовательских задач в области физической культуры и спорт
	1.2

	УПК-4
	Быть способным к поиску,  анализу и систематизации научной информации в сфере физической культуры и спорта,  постановке целей и задач  исследования, выбору оптимальных путей их практического решения
	1.3.1

	УПК-5
	Обладать способностью вариативного похода к решению современных научных проблем и практических задач в сфере физической культуры и спорта с учетом теоретико-методологических, общенаучных, педагогических и конкретнонаучных положений и принципов
	1.3.2

	СК-1
	Уметь самостоятельно выявлять и анализировать значимые научные и практические проблемы в профессиональной сфере физического воспитания и спорта
	2.1.1, 2.1.2

	СК-2
	Уметь направлять все виды  профессиональной деятельности на пропаганду здорового образа жизни различных групп населения, на формирование физической культуры личности
	2.1.3

	СК-3
	Быть способным использовать теоретические знания о закономерностях и механизмах развития человека, его анатомо-физиологических, биомеханических и психосоматических особенностей жизнедеятельности в условиях занятий спортивной и физкультурно-оздоровительной деятельностью для решения практических научно-исследовательских задач
	2.2

	СК-4
	Владеть техниками лечебно-оздоровительных практик народов мира и способностью их применения с оздоровительной и коррекционной целью
	2.3.1

	СК-5
	Обладать способностью к самостоятельному планированию, организации и контролю  процесса занятий оздоровительной и адаптивной физической культурой с учетом комплексной оценки  состояния занимающихся
	2.3.2

	СК-6
	Уметь самостоятельно разрабатывать  комплексные программы оздоровительной и коррекционной направленности для различных групп населения
	2.3.3

	СК-7
	Уметь программировать персональные и групповые занятия современными видами  оздоровительной физической культурой с учетом пола, возраста, уровня физической подготовленности занимающихся
	2.4.1, 2.4.2

	СК–8
	Быть способным управлять процессом физического воспитания лиц, занимающихся  адаптивной физической культурой с учетом возраста и   состояния  здоровья
	2.4.1

	СК–9
	Владеть технологиями организации процесса адаптивного физического воспитания и спортивной подготовки лиц с инвалидностью
	2.4.2


1Общеобразовательные дисциплины «Философия и методология науки», «Иностранный язык», «Основы информационных технологий» изучаются по выбору магистранта. По общеобразовательным дисциплинам «Философия и методология науки» и «Иностранный язык» формой текущей аттестации является кандидатский экзамен, по общеобразовательной дисциплине «Основы информационных технологий» формой текущей аттестации является кандидатский зачет.
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